
~ V

o

— Klegantně zaříaený a bohatě

zásobený obchod doutníkářský
vlastní pan Václav DuSátko v ě

1262 jižní 13 ul Na skladě má

velký výběr pěkných dýmek 8pi-ěe- k

importovaných ' tab&těrek

jakož i velké zásoby tabáku kuř-lavéh- o

SSupaVého a řvýkacího
Doutníky jeho jsou k dostání v

Omaha 12m2

I 0 OMAHA # I
ISfflJGÍímiWálJIÍJ

— PRODÁ SE domácí nábytek
pínno a pifiiiohi kuchyňská kam-

na pohovka Klíil ald ví 510 již
22 ni Omalia Hkl
— PŘIJME SE řeznický pomoc-

ník který vyzná ho v nekáni ma-

tni a dělání ucnářNkího zboží

Slunný pint u Ktálá práce lila
Kle hc u Joh Xcjcpiiinký ě 1101

Ho 10 SI 1 lit f

— Chcete se výtečně pobaviti?
Zavítejte na "Bál z nouze" kte-

rý dne 28 listopadu v Sokolovně

dle všeho od elektrických drátů v

pokoji K optickými potřebami a v

okamžiku celé dolejší poschodí lo

se v plamenech následkem

suchých vznětlivých předmětů
tam se nalézajících ftkoda jest
úplně kryta pojištěním Krátce

před tím vznikl oheň v hoblovár-n- ě

Alfreda Blooma na 15 a Calí-řorní- a

ul avšak následkem rych-

lého znkročení požárního odboru
obmezen byl požár na dvě hořejší
poschodí Skoda způsobená od-

haduje se na $4000 a jest ěásteěně

kryta pojištěním
— V nedělí záhy rána dosta-

vil se na policejní wtanici Harvey
Miirkland zaměstnaný jako voz-

ka u Omaha Tratmřcr Co jenž
naštovícemi Jlyl ne-

prodlené dopraven v měsbdíó am-lulan- eí

do morny načež byly úřa-

dovny žalářní a policejního lékaře
důkladně dewinfcktovány
— V neděli krátce po 1 hodině

ranní postřelen byl smrtelně ěcr-noc- h

Willíam Wallace bydlící v

South Omaze když ne pokouSel
vniknout! do obydlí Willíam

Sweencyho é 1712 Charle ul

Swccncy jenž jent brzda hm na

Omaha drázeuslyšev hřmot u zad-

ních dveří vstal a zvednuv nahoře

okno spatřil černocha při práci
Když na dotaz avůj co tam kutí

nedoslal odpovědí vypálil na čer-

nocha dvě rány z nichž" jedna za-

sáhla jej do lopatky a pronikla
plícemi flyl dopraven do fcne-ra- l

hospítalu kdež se smrt jeho
očekává každým okamžikem

— V pondělí zahájeno bylo ve-

černí vyučování ve školách Kellom

a Corncníus V každé škole vyu-

čováno bude v osmí třídách s pl-

ným počtem učitelek Večerní

školu mohou navštěvovali všichni

bez rozdílu stáří pouze dítky na-

vštěvující školu denní nemohou

choditi do školy večerní Večerní

škola potrvá po pět měsíců Kra-jfin- é

jíž hodlají navštěvovali ško-

lu večerní učiní dobře kdŽ ne-

prodleně se přihlásí

lovfl která vystoupila v úloze

Jeany manželky André Taverny-h- o

dokonale procítila avoji úlohu
a hrála velmi pěkně Rovněž tak
sl M Chválova jež obstarala úlo-

hu Lucie manželky Jullienovy I
tato hrála n pochopením Kozto-mil- e

počínala m f M Dudova v
úloze Marthy dcery manželů

Zejména v prvním
jednání každému se líbila Také
sl H Kmentová v úloze Irmy by-

la na avém místě a shostila se hv(í

úlohy co nejčestněji Pěkně ftho-Htti- la

se vé úlohy i sl A Součko-

vá ktcrA vystoupila jako There-s- a

žena wluhy Jeana Ppdobně Í

sl P Langpaulova vyMoupiviSÍ v

roli služky Clary Pečlivou režií
vedl p II W Hartos Ku konci

posledního jednání podán byl
a vždy ochotné pf K

Handhaucrové pěkný dárek a ná-

dherná kytice v uznání její zá-

sluh o divadlo Akt tento prová-
zen byl bouřlivým potleskem Ja-

ko obyčejně i tentokráte platné
služby ochotníkům prokázal p D

Sláma který herce IřČil a p ít Fí-bin- er

který obstaral důležitou
rolí "namlouvače" rcete napo
vědy Obecenstvo bylo provede-
ním hrý v plné míře uspokojeno
V meziaktí a po divadle pobavila
přítomné přednesem pěkných
skladeb hudba p II Fibingerovu
Ochotníci chystají o k brzkému
novému vystoupení my ne nž

předem naň těžíme Cilý život
mezi zjtfejófm ochotníctvem je zje-

vem nad jiné potěšitelným
— Tombolový

--

plen řádu Dobro-mil- a

č 110 ZCIJJ který uspořá-
dán bude v sobotu dne 16 listopa-
du v Sokolovně bude jistě událo-ít- í

prvního řádu Hude v každém
ohledu zajímavý jak co se uspořá-
dání týce tuk í novostí í orijincI-uost- í

myšlenky Jak jíž dříve

jsme (se zmínili každý návštěvník
obdrží u vchodu uzavřené číslo v

obálce jež jej opravňovali bud'
k výhře pěkného předmětu Mi-

nulý týden měli jsme příležitoat

tyto výhry víděti u podivili jme

Adresář českých Hpolkíí

Lože "Jan Hua" C 6 Eytiřft Tythla
odbývi achĎe avó druhý a čtvrtý čtvr-

tek v měnící v Sokolovno Hehfizo zh

bujujo ho přf!n6 v 8 hodin večer —

Vel knneléř J W Zeran 2232 Muaoa

ul mink) konci (tt Frunk Nov&k pro
Hit Leo Boukup ccremoníiř Fr Holý
K lt & H Fred Mlimu 1010 Ho Jltb
St M of h Oeortjo Nováček 2328 Ho

lííth tát pokladník Md Jících broj-n- i

lutr A Novák

Tibor Mrrta fi 022 ENA
odbývi achflzl pnrnt nodíll v mřalcl r
Nlirodní Hínl na 13 a Wíllinm ulici

1'rorokynó Kut VelcchovakA inÍHto-proroky-

JoHeřa Hllriiřt tujemi) Icfl Fř
Boukup 1310 Ho VI Hl poklndnice
Mario Jioukul kimclé7kft Antonio Tří-ak- a

imiriííilka A mm Žabka vnitřní
lit ráž AlíbHa fiítcri venkovní atrái
Terezie Uymák vbor iniijetkii Mnrie

Hollý Fr Houkni a Frnntiíktt 1'efiek

Nebraki Lípa i 183 WOW

odbývi cliú! uv&dlcí kiidý jfirvní
fitvrtek obchodní kuždý třetí ftvrtek r
mřaíci v Hokolovnfi n ')' J') ulici —

Vidící konuul Fred V HÍltiiii mÍMtokon-du- l

Jo Wolf klerk John FoKpicliul
H08 Willíam Ht biinkéř A F Novik

prQvodíí Frank Hvubodn HtríŽe Fr Jan-

da a J Kaňpirek lékař I)r F J Ká-

lal výbor majetku Anton Novák J (J

ftczác a Josef Wolf

HAJ Martfca Č 10 W O

odbývi avé své pravldolno achfize vždy
4 nodíli v míaíci v Hokolovnfi Aloiníe

Vuftoun předacdka Uurbora JSohíček

míatopřediwidka Frautlfika 1'eSek 1407

So J5th Ht tiijeiiifilcy Annu Bláha

pokladnice Františka Kolář ventky-n- i

Marie Brázda prOvodkytič Mtiiie
Dorn vnitřní etrái JoHefina Marek
venkovní atriž Terczlo 1'elíkán Joe
fina Vavřiéka a Anna dhnrvat výbor
majetku hájový Jčkuř Dr liolovtchl- -

"W ':~VtA

Podp Sokol Tyrš t I
odbývi avé achfize v uínl Joxea K

ípara první nedíll a třetí pondělí r
m£ícl rředneda Jiří Pífha míto
přediieda Fr Hvojtek tajemník Auuni
Serpán 1725 So 14 8t úíetník Ant
Novák 1246 So 13 8t pokladník Wil

VaKák dozorce Joa Moravec náčelník
Ant VaXák praporci nik Jakub Va-da- r

Výbor majetku na 3 roky Ad Ka-

pek i roky ti Uokoxek 1 rok Jouei
Némce

Podp Bokolky Tyri l I

odbývají své pravidelná Mchfizo Jelnra
mčaíini a alce kaidou čtvrtou uedčli r
íni p S V Kaipara Přcdnedka Anna
Pifba 1910 So Stb St mÍHtopředMedka
Anna líelnrirh tajemnice Anna Hvoj-te- k

2332 So 13tb St úSetnko Emilie
Chleborid 1302 Willkm St pokl Anna

Brodil dozor sl M Zich výb maj M

Urbánek Anna 2ižkovaký Anna Chl

borid účetní výbor Mario Viák a ul

Anna Svačina

Tibor Nebraaka č 4771 MWA

odbývi avé pravidelné achfize kařdoa

prvou a třetí středu v mínící v onm ho

din večer v Sokolovno Velící konuul

Frank Holý návodčí Fr Pěchotu ban-

kéř John Chleborád klerk Chas Biiir-kova-

3181 So 13 St prrtvodčí

Quido Jelen vnitřní atrá% Anton Dárta
venkovní atrát JoHef Wolf

Sbor Boleslava t 60 JČD

odbývi schftzo každou druhou neděli v

měsíci ve 2 bod odpolcdue v Národní
Síni Vysloužilá předsedka Marie So-

lník předsedka Anna Krejčí 1411 So

16th St námčstka Anna Vaněk ta-

jen nice Vinci Čermák 1473 So 16ln

St áčetnice Marie Havlíček 125Í So

14 St pokladnice Kiiteřiuv Betiák

1405 So 16th St
Til Jed Sokol v Omaze

odbývá své pravidelné schfize každou

druhou středu v měsíci večer ve své

mÍHtnostl 2222 So 13 St Starosta V

ScbnUdcr tajemník Kud Fibinger
2417 So 13 St úf etnik Otakar Char

vat "30911 Howard St pokladník Fr
Jelnn

Tábor Bohemia fi 294S R N A

odbývi své schůze každé první pondťdt
v Hokolovnč 2222 Ho 13 Ht 1'fednodka

Anna ?l?kovká inÍHtopledHedka
Ho-r- u

MliiHkač kanclčřka Fannv Krují-ře- k

tajemnice Anna Chleborád t"t"7

18th St pokladnice Marie Urbánek

marlálka Marie Wlna výpomomá mař-iilk- a

Marie Příborský vnttřnt atrii
Anna Velehradský venkovní strát M

Moravee výbor majetku Anna Caprk
Marie Prrhal a Anna Šemík

Lote Virnost Sápadu č 474 r U A

odbývi schoie kaldou druhou nedťli v

mčslťl v 2 hod odp v slnt p J V

Kaipara na jíl 13 ul PředeU JoU
Ylrák tJmobe Aatonle TřUka V''-H-

Pth Ht pokUdnt--
s M lloidS U

bor Hvlid Nové Doby í írt JÍD
M k é BctiO( k! ti'i tfrtl 1

v mti' v S hodiny otpoUne v Ni

rdi ini ptrdsadk Marie 1'lítk i

Vrtuli Mři ftiiltLsIrr nk!llúť
rfUibrtř IIMdfk tajemnlťa V!U 1'ř

141 PvppUU'S Ate

ť M Svačina
vUntru

VZOHNÍ5 A HOJNĚ
ZÁSODENÝ

i grocerní obchod
VC JI7nl 13 ul

urno nit innnun s nnji rion3ir'nKi rm JUnl h ul Zln uMttSf
to nnipi rcmt r kik%) oo7i mo7no
(Miwímilf líf iHlofoimi ŤKb Vm4

ti é i
OlijnOíitvlit - d ' - ra rrrni it nivou ' w

T¥TfTf""TIIHlF lift
Víorii a ělslé ralíxcnf

pekařský obchod
latnl

Rud J Kirehnor
T Činit 1604 WUllam Ul

Krajané učiní dobře káyí pcéíro
lobé u Klrclujera Zboíl jeat

ríáy íemtví a ebutné Žitný ehléb

rotííky koblih a r&zná Volite co

týé jkkontt oejnou k "bftovioi" O

přlta krajana lidi
(fttf BUD J EIBOHKEft

SSAvocl

fiBZHMÍ a UZBNÁňSKÝ

rlaitnl

IP J Semín
Zajdete k ttčnm a přvědčíta o

cnaronit4 jiikoati xboíl které tžíí
rluda výtainé povřitl Mi TŽily hoj-

nou e&aobu teratvého mima vfebo dru-

hu Btačí jrn jedoau koupit & zákazník
tana atilý odběratelem

Objednivky moJno tU adAlili telefo

němí tted 8172

nejlepří toho druhu
vlastní v české čtvrtí

V F KUNCL
1244 Již 13 ul

Vidy nejěerstvější zásoby masa
a uzenářské domácí zboží jen nej
lepfiího druhu za ceny levnější neJ

kdekoliv jinde
41 Tel Douglas 1199

Jos Vopálka
ŘEZNÍK A UZENÁ!

na S a "Williazxi ul
Telefon Red 7241

mi v cíaobi vždy nejlepil výb4r der
atffbo maaa vieho druhu jakoí i yýteé- -

ných Týrobku uEen&řakýeh Kupte u

něho na akouiku a ujiíťojame vit U
podrobí přl jdeU raa

OMAHA
Loan & Building

OQOciatlon
přestěhovala se z Bee Building do

jich novýcK úřadoven
na jiho-výc- h roh 16 a Dodge ul

kdi viii-bn- l atuřl l podílnici ba
dou ardeíni vitinl SpoUdnoat tatí
Ial( 0 procent na vai aiporj a obita-rát- á

pfljíky na domoviny na mlaWnl
isadné aplitk

Oao afKaUinger tajemník
O W Loomia předimia

Krásné a

nádhornó

kytlcei a vžnce

k aílljřlM aUtUoUlrll) h puhlbftw Ulili'
leeky ihottí Té ylký vjbír ra
11 kaiafUtA a vieji jiaýrk kvetla v
ivftlaatMťb NatllUt ti nb 1

iltijiétt ee

1415 Timam St Omaha Neb
HESS & 8W0B0DA kvíUnlři

Thoni DquUi 1501

UunlĚ a éGízéI

uspořádá Těl Jed Sokol Vitup
ně 24 centů pivo 4 centy a dout
nik rovněž 4 centy Nejpřiléha
věji! maska obdrží pěknou cenu

I2tř

Bezplatné lékařské i ranho

jičské léčení v OcighloM Meriicn

(JoJIcKO 14 a Davenport ulZvlášt
ní pozornost věnuje se porodním
případům VeSkr-r- ě lěěoní děje c

pod dohledem kolejních profesorů
Tel Douglan 11ÍJ7 Na zavolání
oilnnví ho ví dřin i v unci 01 f

U DAVIDŮ
inu jí telil hojní zásobeného obchodu

zbožím střižním n it Williuiu úl bude

no celv tvden

ZVLÁŠTNÍ VELKÝ VÝPRODEJ
Peklu'' módné zhotoveno Iřtini zvlá

té dlouhé kabáty pru dévčnta budou
tomto tyltiu prodávaný od 0'J na

boru
Marné bystu IiIimIuIí podobné kabáty

za tuk výhodných ceii jo celeni in A

st Proto přijďte dokud jest výběr
PERl! PEŘÍ! PERÍI
Podařilo m níin koupili velkou zá

Hobu čistého peřf které rozprodáme za

'líle libru Až j-
-

spatříte jisté také

koupíte
Neodkládejle! 7n vornou obsluhu

iiu'1 JOHN ft R A DAVID

— Dram Odbor TělJi'd Soko

wchrál minulou neděli v Sokolovně

pěknou franku "MuuzYlfikó Sténlí

jiiicb Z ráje manzelhkího" která
ktížděho velmi dobře pobavila
Franka lato je historií tří manžel

atvf 7 nichž" dvě jiáhledkcm po

chybené výchovy w Mniny rodiěn

jnou zdánlivě neífaKtnými 1'raví

nic jenom zdánlivě poněvadž ve

ftkutcěiicwti jedná jen o přeháň

ky jež vždy vyplynou na obzor

manželHkého života tam kde oba

mauželě milují ne až k žárlivosti
Vc fnifice přítomně vyskytujo ne

několik velmi zajímavých a roz

marných necn jež velmi dobře do

vedou zakrýtí některé Hlubiny do

ťití oblíbené a hvéfio času řasto

provozovaní francouzské fraíky
— Obecenstvo dostavilo se v hoj
ném poětti což múze být i pro na

m ochotníky povzbuzením pro

práci dalAí lak jsme pozorovali
bavili se všichni přítomni hrou ve

líce pěkné a některé zvlášť spád
né a dobře volené akty hojným

potleskem vyly odměněny l'pra
va scény byla jako obyčejně velmi

]vlivá až k úzkohllivosli prizpu
sobená skutečnosti Snahu tuto

ovsem schvalujeme poněvadž pěk

ná ňprava scény je vždy úspěchu
divadla k nnpěehu — Souhra— ----- - -

bvla zejména v prvních dvou jed
náních velmi dobrá Všichni o- -

chotníci hráli s chutí a láskou

Hlavní rok' (Achilles Bonneval)
vložena bvli v osvědčené ruce zná

mého ochotníka l l'V Moulína

kterv ne jí shostit velmi pěkně
Tuku olivěeině i tentokráte úlohu

řivojí hrál procítěně snaže m vy

htihliouli ji i do MejmeiiHÍeli po

ilrobností Hovněž tak i pí K

HandhnnerovA která obstarala

roli ní Honuevalové hrála velmi— - -
i

pékllě M ZOMtneUlle Vystihli! Vojl

úlohu Dobře počínali si p V

1 lehla v roli JulieiiH IterUntii u

p H W Hartoš v úbue André

Tveiuvhot Podobně i p Stnu

Šerpán jnž obstaral úlohu H

f luuela h!il rol sé jvik

liiobl nrjlípe Pan K žabka do-

biv sehrul Jeana hluhu u p Ta-

veného Žriké úlohy My ťv --

iivi dobi iUamiy Sl P Muha

se jejich rozmanitosti i Kraae

Mnohý z těchto k výhře určených

předmětů daleko převyšuje obnos

vstupného Jsou to pěkné ozdo-

by do domácnosti drobnosti ěa- -

to potřebné z nichž mnohé jsou
trvalé ceny Dudou pěknou upo-

mínkou na příjemné chvíle na

plesu tom strávené Zájem o plc
ten jeví se na všech stranách

Pořádající výlior nelituje ničeho

jen aby ziwir plesu zabezpečil
Známá uniová hudba p St U

jiostará hu o udržení

dobré nálady a jsrne přesvědčeni
že podaří se jí to v plně míře

Hleďte si opatřit! vstupenku CO

možno nejdříve Jsou již v před

prodeji a jdou prý jako na dra
čku
- - V sobotu minulého týdne od

býván byl ples Táboru Columbus
(i!) WOW v síni p 1 V Ka- -

soara i caiensivi bvio peiuie a

všichni přítomní upřímně se poba
vili Zábava v dobré náladě pro
táhla se až do časných hodin

— Zábavní výbor Sokolu dtfl
iiž několik nabídek na théma k

maškarnímu plesu Dle toho lze

soudili že o tento maškarní ples
leví se velkV Zájem JaK soudí
me zábavní výbor došlé uávrh

neuspokojily zúplua a budou í i -

hližeti na další návrhy Vypsána

je cena in tloiiaru a Kiuucniu kk'
lá s příležitost ji vvhráti Mate
U nějaký hodný návrh přihlaste

ii některého člena zábavního

výboru eo možno nejdříve
-- - V sobotu v 7'l'l hodiu ve

i i ii i o i
eer wiiiki onen v ooeuotie n o

Peufotd Surtfical Supply í'o é

1104 paruam ul a aě ai v patná- -

ti minutách hl uhasťU připě-- h

kvšiini hasiči p(ee škoda po

Hrnu ipůsobeiii odhaduje e na
i I' IULI 1 i li tik lil l''i- - í LI

n

Tímto v dlv k um iiiifímiiý dik

V) noroiliil IiiiIjÍ

ti Jejt f(!liVost it obétHVoNt

níž vy ln intií VMtIlií při narozent K

W tuiSÍ hoiéiík v

Pani ftlo({rovoii mohu rlřným

knijitiikáiii o'lHinn'ílí juko ve 8
I mi zkuSeiioo obětavou a požil- - frl

f1! N„ií ii:'L iít
Ú nou vřelé díky
0

H Marie Dobrovoi
M t 4251 Jllni 10 ulice !'{

v Onmlm Neb drn 'Jíl ííjmi 1107

A

UlíÉ MmĚll
# 9

1 1'ii návŇtíví'-- mé v linwood J
♦! Neb ďiMliilo limit od tiimťj- - l

kleli dátid ii Ztiňiny h tolik dli- - J

J kiuii přini' ii Muky ? 1 1 h J

poviiiim viláli wrdiťiiy dik vínu J

J kdi obt mflj lion lOutJtíli

Jj rdijiuiltl Vřelé díky jdiiti

jíněnu roniiH' rni-iii- i puit
I vyeh IlArtovýeh ivleovýeli Uř- -

#

J manoveh llouiikovťeh u Kurto- -

tvH'b Nu i livlle iiioirsl vámi

ultiHeiié nikdy iii iwipoiiii nii a

i ly radt ní m'1 v"iininul budu

JÍ BARBORA rOUaOVA jj

J U a WllUam t Omaha Neb J

! Um nit ii Nb„ drn ttlua t'r I

— Mime um kUd JoblUv ftika- -

Aklitkt t aaitllťku éck i lumk Ju
fjlll a Mjflflaljlt j

1


